[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования

Подольский сельсовет

Красногвардейского района

Оренбургской области

первый созыв

с. Подольск

РЕШЕНИЕ

15.06. 2015                                                                                               № 20/1

О поддержании инициативы по проведению референдума на территории Подольского сельсовета
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 26 Закона Оренбургской области от 18 декабря 2006 г. N 870/172-IV-ОЗ «О референдуме Оренбургской области и местном референдуме в Оренбургской области», статьей 9 Устава муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, Положением о самообложении граждан, проживающих на территории муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области утвержденным решением Совета депутатов от 31.03.2015г. №18/6, рассмотрев постановление администрации Подольского сельсовета от 10.06.2015г. №  98-п «О выдвижении инициативы по проведению референдума на территории Подольского сельсовета», Совет депутатов решил:

1. Поддержать инициативу главы администрации Подольского сельсовета о проведении местного референдума по вопросу:

«Согласны ли вы на введение ежегодного самообложения граждан в период с 2015 по 2020 годы включительно в размере 100 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Подольского сельсовета и направлением полученных средств на решение вопроса местного значения:

 - организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории муниципального образования Подольский сельсовет.
    ДА                                                        НЕТ».
2.Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на комиссию по вопросам финансово – экономического развития и сельского  хозяйства.
Глава сельсовета -
Председатель Совета депутатов                                                                   К.П.Франц

Разослано: в дело, администрацию района, специалисту 1 категории – бухгалтеру, постоянной комиссиям по вопросам  финансово-экономического развития и сельского хозяйства, для обнародования, прокурору района.